
 

 
 

 

 SMLOUVA O DÍLO Č. 9-BVT-076-0-2022 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „smlouva” ) 
 

mezi: 
 

I. Smluvní strany 
 
1. OBJEDNATEL   
Obchodní firma:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Sídlo:  Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
Zastoupený ve věcech smluvních: Milan Vojta, MBA, M.A., ředitel akciové společnosti 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Zdeněk Adámek – provozně technický náměstek 
Zastoupený ve věcech TDI: Ing. Jaroslav Otáhal, vedoucí střediska ČOV a kanalizace 
IČO: 49455168 
DIČ: CZ49455168 
Bankovní spojení: KB Břeclav 
Číslo účtu: 1908651/0100 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
2. ZHOTOVITEL: 
Obchodní firma: TRASKO BVT, s.r.o. 
Sídlo:  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Štěpán Leitner, jednatel společnosti 
Zastoupený ve věcech techn.: Jan Srbený, stavbyvedoucí 
IČO:   06020666 
DIČ:   CZ06020666 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 279146532/0300    
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen „smluvní strany” )  
 

II. Předmět smlouvy 
 

Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této smlouvě provede pro objednatele 
realizaci zakázky: Čištění a monitoring kanalizace v Břeclavi, Mikulově, Pohořelicích.  
Realizace díla obnáší vyčištění kanalizace včetně souvisejících objektů (revizních, 
spadištních, odlehčovacích šachet) tlakovou vodou a vytěžení usazených nečistot z čištěných 
úseků. Součástí díla je i odvoz vytěženého materiálu do zařízení určených k likvidaci těchto 
odpadů v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění a 
zajištění jejich likvidace. Součástí díla je i provedení TV inspekce vyčištěného úseku 
kanalizace. 
 

III. Doba a místo plnění 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy (dílo/zakázku) zrealizuje pro objednatele 
v níže uvedeném rozsahu a termínech. 
 



 

3.2 Termín zahájení prací/plnění: po podpisu smlouvy 
 
3.3 Termín ukončení prací/plnění: do 31. 12. 2022 
 
3.4 Místo plnění: část stokové sítě v Břeclavi, Mikulově, Pohořelicích dle přiložené situace, 
která je přílohou č. 1 (nedílnou součástí) smlouvy. 
 
3.5 Rozsah plnění:  
- Břeclav - ul. Národních Hrdinů a U Stadionu – kanalizace DN 300 – 800, 500/750, 600/900 
a 800/1200 celkové délky 788 m s mírou zanešení 5 – 15 % 
- Břeclav - ul. Veslařská, Za bankou – kanalizace DN 300, 400, 600, 800 a 700/1050 celkové 
délky 485 m s mírou zanešení 10 – 15% 
- Pohořelice - Ul. Brněnská – kanalizace DN 250 a 300 celkové délky 2145 m s mírou 
zanešení 15 a 30 % 
- Mikulov - Ul. Republikánské obrany „A“ + "B" - kanalizace DN 1000, 1600 a 2000 celkové 
délky 712 m s mírou zanešení 10- 20 % 

 
IV. Cena díla  

 
4.1 Cena díla se stanovuje pro rozsah prací uvedený v čl. II. této smlouvy jako cena 
maximální, platná po celou dobu realizace. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 
spojené s úplným a bezvadným provedením a dokončením díla, včetně veškerých rizik a 
finančních vlivů během provádění díla.  
 
4.2 Změna sjednané ceny díla je možná pouze pokud: 

• po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH, 
• objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly 

předmětem Díla (viz odst. 3.5), 
• vyloučí-li objednatel některé práce nebo dodávky z předmětu smlouvy/ plnění. 

 
4.3 Cena díla:  
  
Cena díla celkem bez DPH     2 768 250,- Kč 
 
4.4 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
 
4.5 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve po odsouhlasení změny ceny ze 
strany objednatele. Objednatel je povinen se k návrhu Zhotovitele vyjádřit nejpozději do 
deseti dnů ode dne předložení návrhu. Změna sjednané ceny bude upravena písemně formou 
dodatku ke smlouvě. 

V. Platební podmínky 
 

5.1    Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po 
převzetí díla ve formě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla. Lhůta 
splatnosti faktury se sjednává na 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. 
 
5.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení banky a číslo účtu, na který se má provést úhrada faktury 
- přesné označení díla 



 

- fakturovanou částku (včetně DPH platné v době fakturace) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- přílohou bude objednatelem potvrzený protokol o předání dokumentace dle bodu 5.4 
 
5.3 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či mylné 
údaje. V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 
 
5.4 Zhotovitel je povinen u přejímacího a předávacího řízení připravit a předložit doklady 
týkající se provedení díla: 
a) dokumentaci prokazující provedení kamerových prohlídek – videosoubor včetně protokolů 
(grafický, úsekový, spádů apod.) v souladu s ustanoveními platného znění ČSN EN 13508 a 
v souladu s mapovým podkladem z GISu Objednatele. 
b)  doklad o ověření (změření) skutečné velikosti příčného profilu (DN) monitorované 
kanalizace (může být obsažen v dokumentaci dle bodu a) 
c) doklady o likvidaci (uložení, převzetí) vytěženého materiálu (odpadu) do zařízení určeného 
k likvidaci tohoto odpadu v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v 
platném znění – v souladu s ustanovením v bodu 6.4 této smlouvy 
 

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele 
 

6.1 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady a údaje, případně jiná spolupůsobení (situaci 
čištěné kanalizace z GISu Objednatele v tištěné, anebo elektronické podobě). 
 
6.2 Objednatel se zavazuje, že se v době přípravy a realizace díla bude zúčastňovat všech 
jednání, týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. 
 
6.3 Objednatel bude informovat zhotovitele o všech změnách, které mu budou známy a 
mohou ovlivnit výsledek prací na díle. 
 
6.4 Odpad vzniklý při čištění kanalizace je odpadem, jehož původcem se vytěžením 
z kanalizace stává zhotovitel. Zhotovitel prohlašuje, že bude postupovat při nakládání s tímto 
odpadem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. (zákon o odpadech) a zajistí jeho zařazení dle 
katalogu odpadů, povede evidenci odpadů včetně podání hlášení a odpad předá do zařízení, 
které je oprávněné k převzetí tohoto odpadu.  
Objednateli budou předány s fakturou vážní lístky ze zařízení které provedlo převzetí 
(likvidaci) odpadu na kterých bude uvedeno katalogové číslo odpadu, kategorie (ostatní nebo 
nebezpečný odpad) a množství odpadu. 
 

VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
 
Případné závady/vady/nedodělky budou zhotovitelem odstraněny bezplatně bez zbytečného 
odkladu za předpokladu, že nebudou provedeny dle smluvních ujednání v odpovídající kvalitě 
a budou objednatelem uplatněny řádnou reklamací. 
 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 

8.1 V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

 
8.2 V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 



 

8.3 Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. 
Sjednané pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
IX. Odstoupení od smlouvy 

 
9.1 Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 

účtovat a objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracovanou práci ve výši, odpovídající rozsahu 
vykonaných prací ke dni odstoupení od smlouvy. 

 
9.2 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen nahradit objednateli případnou 

škodu, která mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
 

X. Ostatní ujednání 
 

10.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody, která vznikla v souvislosti s realizaci díla, až do 
        okamžiku jeho dokončení a převzetí objednatelem. 
 
10.2 Zhotovitel není oprávněn poskytovat kopie díla (záznamů z TV inspekce kanalizace) 

jiné osobě než objednateli. 
 
10.3 Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 

zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

11.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
 
11.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze řádně očíslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
11.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení z. č. 340/2015 Sb. 
Uveřejnění v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí objednatel. 

 
11.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 
 
11.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících. 
 
V Břeclavi dne:         Ve Vyškově dne 24.10.2022 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele:     
 
 
   ...............................................                               ….. ................................................ 
      Milan Vojta, MBA, M.A.       Ing. Štěpán Leitner 
      ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 
Přílohy: - přehledná situace rozsahu čištění a monitoringu  

položkový rozpočet 


		2022-11-01T14:17:09+0100
	Štěpán Leitner


		2022-11-01T14:41:55+0100
	Milan Vojta, M.A.




